Commission Juridictionnelle de Recours

REUNION DU 23.03.2017 
Affaire n° 03 : Saison 2016 - 2017

Membres Présents

Maitre HAFIRASSOU AFFAF

Monsieur AZZAG DJAMEL

Séance Ouverte à 10H00

Rencontre M.A.K – CAAAN (S) du 18.02.2017
· Recours introduit par le club CS.A.NECHMA à l’encontre d’une décision de la Commission de Discipline de la Ligue Football de la Wilaya de SKIKDA
· Recours recevable en la forme,

· Dans le fond,

· Vu les pièces versées au dossier,

· Vu le rapport de l’arbitre Directeur,

· Vu le rapport Complémentaires de l’arbitre 
· Vu le rapport du délégué,
· Attendu que l’équipe du CSAAN s’est présentée sur le terrain avec un effectif de moins de Onze (11) joueurs 

· Attendu que le club plaignant a présenté un rapport de la Gendarmerie Nationale au sujet de la panne survenue au Bus qui transportait l’équipe à destination d’AIN.KECHERA 
· Attendu que l’arbitre signale l’arrivée tardive du club visiteur à 14H30 soit une demi-heure après le coup d’envoi avec seulement cinq (05) joueurs en tenue civile 

· Attendu qu’au moment de la vérification des licences et à l’appel par l’arbitre pour la vérification d’usage, signale la présence de cinq joueurs en tenue civile

· Attendu que la partie n’a pas eu lieu en raison de l’effectif réduit de joueurs, par voie de conséquence l’équipe du CSAAN est sanctionnée en vertu de l’application 57 des R.G. pour le compte de la phase retour

· Par ces motifs :

· La Commission Juridictionnelle de recoures statuant en dernier ressort, confirme par adoption des motifs la décision prise par les premiers juges 





Affaire n° 04 : Saison 2016 - 2017

Membres Présents

Maitre HAFIRASSOU AFFAF

Monsieur AZZAG DJAMEL

Affaire n° 04 Rencontre U.S.E.M - CAT (S) du 17.02.2017

· Recours introduit par le club U.S.E.M à l’encontre d’une décision de la Commission de Discipline de la Ligue Football de la Wilaya de JIJEL

· Recours recevable en la forme,

· Dans le fond,

· Vu les pièces versées au dossier,

· Vu le rapport Complémentaire des arbitres

· Vu l’audition des  représentants du club plaignant 

· Attendu que l’étude des pièces versées au dossier et de l’audition des officiels arbitres, nonobstant l’absence du délégué bien que régulièrement convoqué a délibérément refusé d’assister à l’audition pour apporter des éclaircissements nécessaires, il apparait clairement que l’entraineur adjoint FAWZO KERROUM a tenté d’agresser l’arbitre de la rencontre par un coup de poing esquivé par ce dernier.

· Attendu que cette absence délibérée du concerné ne l’honore en aucun cas

· Attendu que le coup de poing destiné à l’arbitre de la rencontre a touché indirectement l’arbitre assistant

· Attendu que lors de son audition, l’arbitre assistant KARIM BENAMAR précise qu’il n’a jamais fait l’objet d’une agression directe, mais qu’il avait reçu un coup de poing sur la poitrine qui était destiné pour l’arbitre central

· Attendu que par ailleurs dans leurs rapports complémentaires, les arbitres unanimes soulignent l’intrusion de l’entraineur adjoint FAWZI KARROUM sur le terrain en fin de partie alors qu’il était sous le coup d’une suspension

· Attendu qu’en pénétrant en fin de partie sur le terrain alors qu’il était encore sous le coup d’une suspension de (01) mois non purgée, l’entraineur adjoint FAWZI KERROUM (USEM) s’est exposé à d’autres mesures et sanctions disciplinaires

· Attendu qu’à la lecture des pièces versées au dossier, il y a lieu de relever des anomalies de l’analyse des faits de match par rapport à l’interprétation du contexte de l’esprit à la lettre a enfreint à l’article 112 des R.G. de Football amateur

· Par ces motifs : La Commission Juridictionnelle de recours statuant en dernier ressort et suite aux disproportions des motifs retenus, décide partiellement d’infirmer la suspension de trois années prononcée à l’encontre de l’entraineur adjoint FAWZI KERROUM (USEM) par les premiers juges et de la ramener à une (01) année ferme assortie d’une amende de 20.000 DA et maintient le reste des sanctions et amendes prononcées à l’encontre du club fautif






Affaire n° 05 : Saison 2016 - 2017

Membres Présents

Maitre HAFIRASSOU AFFAF

Monsieur AZZAG DJAMEL

Affaire n° 05 Rencontre N.O.S.B. – ES.TELEGHMA (S) du 25.02.2017 (Partie arrêtée à la 96ème Minute)
· Recours introduit par le club ES.TELEGHMA à l’encontre de la Commission de Discipline de la Ligue de Wilaya de MILA
· Recours recevable en la forme,

· Dans le fond,

· Vu les pièces versées au dossier,

· Vu les rapports des officiels

· Vu les rapports des arbitres et délégué et en leurs explications complémentaires

· Vu l’audition des représentants du club plaignant et en leurs explications

· Attendu que la rencontre en question n’a pas eu sa durée réglementaire au  vu du temps additionnel accordé

· Attendu que l’arbitre Directeur n’a pas usé de toute son autorité et des pouvoirs qui lui sont conférés pour terminer et sifflet la fin de la partie

· Attendu que l’arbitre de la rencontre  n’a ni communiqué ni consulté ses collaborateurs directs pour la durée du temps additionnel afin de suivre ses instructions et lui signaler toute faute constatée sur le terrain

· Attendu qu’à la lecture des pièces versées au dossier, les rapports des officiels font ressortir des anomalies voire même des contradictions entre collaborateurs quant à la rédaction de ces documents

· Attendu qu’en tant qu’officiels dûment désignés par leur ligue, les arbitres et délégué endossent et assument la pleine responsabilité du déroulement de la rencontre et de sa non continuation

· Attendu que les jets de pierres que l’arbitre fait allusion ne constituent en aucun cas l’arrêt de la partie

· Attendu que l’arbitre de la rencontre aurait dû reprendre la rencontre et terminer le temps additionnel qui reste conformément aux dispositions en vigueur

· Attendu  qu’en passant outre les dispositions en vigueur qui régissent le règlement du football amateur, les officiels (arbitres et délégué) ont failli à leur mission

· Par ces motifs : la Commission Juridictionnelle de recours statuant en dernier ressort et suite aux irrégularités et contradictions relevées dans les rapports des officiels qui n’ont pas usé de tous les pouvoirs qui leur sont conférés, ont failli à leur mission, la C.R.J. décide de faire rejouer la rencontre NOSB – EST sur terrain neutre et à huis clos

Après avoir épuisé, l’ordre du jour, la séance fut levée à 15H00

